СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2013  № 3/52

 О внесении изменений в отдельные решения Совета депутатов городского поселения

Московский

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения отдельных

решений Совета депутатов городского поселения Московский в соответствие с действующим

федеральным законодательством, законодательством города Москвы и Уставом поселения

Московский,

Совет депутатов решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Московский от

12.05.2009 №3/26 «Об утверждении Положения о безвозмездном пользовании имуществом,

находящимся в собственности городского поселения Московский Ленинского муниципального

района Московской области»:

1.1. название решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о безвозмездном пользовании имуществом, находящимся в

собственности поселения Московский»;

1.2. в тексте решения, утвержденном Положении слова «городское поселение Московский

Ленинского муниципального района Московской области», «городское поселение Московский»

в соответствующем падеже заменить словами «поселение Московский» в соответствующем

падеже;

1.3. пункт 1.5 Положения изложить в следующей редакции:

«1.5. В случаях, когда в соответствии с действующим законодательством заключение

договоров безвозмездного пользования имуществом, находящимся в муниципальной

собственности, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или

аукционов на право заключения таких договоров, настоящее Положение  применяется в части, не

противоречащей установленному законодательством порядку заключения договоров путем

проведения торгов».

2. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Московский от

18.06.2009 №4/29 «Об утверждении Положения о муниципальной казне городского поселения

Московский Ленинского муниципального района Московской области»:

2.1. название решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о муниципальной казне поселения Московский»;

2.2. в тексте решения, утвержденном Положении слова «городское поселение Московский

Ленинского муниципального района Московской области», «городское поселение Московский»

в соответствующем падеже заменить словами «поселение Московский» в соответствующем

падеже;

2.3. в п.1 ст.9 Положения слова «субъектов Московской области» заменить словами

«города Москвы»;

2.4. в тексте Положения слова «Московской области» заменить словами «города Москвы».

3. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Московский от

20.08.2009 №4/32 «Об утверждении Положения о порядке реализации субъектами малого и

среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого

недвижимого имущества, находящегося в собственности городского поселения Московский

Ленинского муниципального района Московской области»:

3.1. название решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке реализации субъектами малого и среднего

предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого

имущества, находящегося в собственности поселения Московский»;

 3.2. в преамбуле решения слова «Законом Московской области от 17.10.2008 №145/2008-03

«О порядке реализации субъектами малого и среднего предпринимательства

преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества,

находящегося в государственной собственности Московской области или муниципальной

собственности муниципальных образований Московской области» исключить;

3.3. в тексте решения, утвержденном Положении слова «городское поселение Московский

Ленинского муниципального района Московской области», «городское поселение Московский»

в соответствующем падеже заменить словами «поселение Московский» в соответствующем

падеже;

3.4. в п. 1.2. Положения слова «, а также принятым в соответствии с ним Законом

Московской области от 17.10.2008 г. №145/2008-0З» исключить;

3.5. в п. 2.3.2. Положения:

3.5.1. слова «проект распоряжения  главы» заменить словами «проект распоряжения

администрации»;

3.5.2. слова «и подлежит опубликованию» исключить.

4. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Московский от

28.09.2009 №4/34 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений по

договорам найма за плату в городском поселении Московский Ленинского муниципального

района Московской области»:

4.1. название решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений по договорам

найма за плату в поселении Московский»;

4.2. в тексте утвержденного Положения слова «городское поселение Московский

Ленинского муниципального района Московской области», «городское поселение Московский»

в соответствующем падеже заменить словами «поселение Московский» в соответствующем

падеже;

4.3. в п.п. 3.3, 3.4, 3.5, 3.7, 4.2 Положения слова «Постановление главы» в соответствующем

падеже заменить словами «постановление администрации» в соответствующем падеже.

5. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Московский от

28.09.2009 №5/34 «Об установлении в городском поселении Московский Ленинского

муниципального района Московской области процентного соотношения от количества

распределяемой муниципальной жилой площади, предоставляемой гражданам по договорам

найма»:

5.1. название решения изложить в следующей редакции:

«Об установлении в поселении Московский процентного соотношения от количества

распределяемой муниципальной жилой площади, предоставляемой гражданам по договорам

найма»;

5.2. в тексте решения слова «в городском поселения Московский Ленинского

муниципального района Московской области» заменить словами «в поселении Московский».

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить на

официальном сайте администрации поселения Московский.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава поселения Московский

С.И. Смолий

Председатель Совета депутатов поселения

Московский

В.Ю. Чирин